COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº            , de 2017

(Do Sr. Rodrigo Martins)

Requer a inclusão de
convidados na Reunião de
Audiência Pública a ser
realizada em virtude da
aprovação do Requerimento n°
156/17.

  Senhor Presidente,

 Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeremos a Vossa Excelência que, ouvido o plenário, seja
incluído o convidado abaixo na reunião de Audiência Pública de que trata o
Requerimento nº 156/17, de minha autoria, para discutir as consequências para
os consumidores brasileiros de seguros das chamadas “Associações de
Proteção Veicular”.

- Senhor Cauby Morais – Diretor Presidente da Força Associativa Nacional.

JUSTIFICAÇÃO

Esta Comissão aprovou, em 03/052017, requerimento de minha

iniciativa com o objetivo de debater as consequências para os consumidores

brasileiros de seguros das chamadas Associações de Proteção Veicular.

 Entendemos que, a inclusão do convidado acima enriquecerá ainda

mais o debate.

Diante disso, contamos com o apoio dos nobres pares em torno do

presente requerimento.

                       Sala da Comissão, em         de maio de 2017.

Deputado RODRIGO MARTINS

              PSB/PI